\* A fol. 86  
v° b.

وَقَبِيْمًا مِّنْهَا  
فِيْلَهُ دَعْوَةُهُمْ اِرْتِمِصْفُهُمْ وَمُحَقِّقًا  
مَّا دَامَتْ اَحْمَدًا

كَلَّا هُوَ بِسَبِّ مَنَ اِلْحَمْلُ مَعْلًا قَبِيْمًا اِلْمُحَقِّقَ مَعْد

SANCTI PHILOXENI EPISCOPI MABBUGENSIS

DISSERTATIONES DECEM

DE UNO E SANCTA TRINITATE INCORPORATO ET PASSO

TEXTUM SYRIACUM EDIDIT LATINEQUE VERTIT

Mauritius BRIÈRE

---

DISSERTATIO I<sup>a</sup> ET II<sup>a</sup>

NIHIL OBSTAT

Die 29<sup>o</sup> octobris 1920.

R. GRAFFIN.

PERMIS D'IMPRIMER

Paris, le 29 octobre 1920.

E. THOMAS,

Pr. ap.

## AD LECTOREM

---

Doctrina quae Monophysismus<sup>1</sup> nuncupatur et ab Eutyechianismo accurate discernenda est, primos auctores habuit v<sup>o</sup> seculo iam vergente Dioscorum et Timotheum Aelurum Alexandrinos patriarchas et vi<sup>o</sup> seculo ineunte Severum Antiochenum patriarcham et Philoxenum episcopum Mabbugensem, qui adversus concilium Chalcedonense (anno 451) pugnarunt. Catholicis vero ad scripta propugnatorum cuiuscumque haereseos delenda semper aditentibus, quae de operibus graece scriptis Dioscori, Timothei maximeque Severi supersunt, sparsa reperiuntur et praecipue in syriacis translationibus ad nos pervenerunt. Philoxenus autem syriace scripsit, et hac de causa minime mirum est si pleraque sua opera non evanuerunt et in multis codicibus asservantur<sup>2</sup>.

Pauca sunt Philoxeni scripta quae usque in hunc diem edita sunt<sup>3</sup>.

Opus quod hoc fasciculo incipimus in vulgus emittere, in duobus codicibus continetur quorum unus (Vat. Sir. 138 = V) Romae in Bibliotheca Apostolica Vaticana et alter (Ms. Add. 12164 = L) Londini in Britannico Museo exstat. Textum syriacum de his duobus codicibus sumpsimus, variis lectionibus neglectis quae ad orthographiam, non autem ad sensum pertinent, et Domino J. Babakhan, viro linguae syriacae peritissimo, maximas agimus gratias, quod textum punctis vocalibus instruxerit. Omnibus viribus studuimus ut translatio nostra vera sit et imprimis quaeque vox theologica uno eodemque verbo exprimatur.

Huic scripto Philoxeni titulum servavimus qui ab Assemani inscriptus est : *De Uno ex (Sancta) Trinitate incorporato*<sup>4</sup> et *passo dissertationes X*. Cum

1. Cf. Joseph Lebon, *Le Monophysisme sévérien*, Louvain, 1909. — 2. Cf. Rubens-Duval, *Anciennes Littératures chrétiennes. La littérature syriaque*, 3<sup>e</sup> édition, Paris, 1907, pp. 354-356, et fusius, Assemani, *Bibliotheca Orientalis*, Roma, t. II, 1721, pp. 10-46. — 3. I. Guidi, *La lettera di Filosseno ai monaci di Tell 'Addâ (Teleda)*, Roma, 1886. — E. A. W. Budge, *The Discourses of Philoxenus, bishop of Mabbôgh*, t. II, London, 1894. — A. Vaschalde, *Three Letters of Philoxenus, bishop of Mabbôgh*, Rome, 1902, et *Philoxeni Mabbugensis Tractatus de Trinitate et Incarnatione* (Corpus script. christ. orient., series 2<sup>a</sup>, t. XXVII), Paris, 1907. — 4. Assemani : *Incarnato*.